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To:

Cc:

From: )

Sent: Thur M01 9/2020 7:54:09 AM

Subject: RE: medische verklaring voor niet dragen mondkapje bijmondkapjessplicht

Received: Thur 11/19/2020 7:54:09 AM

Tk schuif graag aan. Leuk en nuttig.

Met vriendelijke groet,

VWS, Programmadirectie COVID-19

osEEE
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: EEEEEN) EER nines n>
Datum, donderda ™OV.

2028
8:49 AM

:

igj.nl>

Kopie:

Onderwerp: FW: medische verklaring voor niet dragen mondkapje bij mondkapjessplicht

Dag beiden,

Zie hieronder. Ter info (maar geeft meteen even inzicht in dit vraagstuk). Was ook onderwerp van gesprek in en in aanloop naar

debat en in media de afgelopen week.

Mooi landje hebben we toch ©.

Bihet leuk op dinsdag eenmalig aan te schuiven in departementaal werkgroep PBM (voorje beeld?). Dan nodig ik je

uit.

Groet,

Verzonden: donderdag 19 november 2020 08:43

@rivm.nl>; BEES, E. (BREE) FREES @minvws.nl>

@rivm.nl>; [REC EERE 5.1.2e @rivm.nl>;
of L502] Eo...BER 1. (RE

Onderwerp: RE: medische verklaring voor niet dragen mondkapje bij mondkapjessplicht

coedemorgen || ERE" anderen,

Hartelijk dank voorje mail en het signaal.

We kunnen jullie hier wel enige helderheid in bieden.

We hebben er in het beleid, de regeling (gaat vandaag naar de Kamer) en in de communicatie voor gekozen om niet te gaan

werken met medische verklaringen bij een uitzondering op de mondkapjesplicht. Daarvoor zijn drie redenen: we willen huisartsen
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en andere artsen hiermee niet belasten, we willen ook geen oneigenlijke commerciéle circuits en we willen geen fraude in die

circuits.

We hebben gezocht naar een eenvoudig hulpmiddel waarmee mensen (of begeleiders) kunnen laten zien dat zij geen mondkapje
kunnen dragen. In eerste instantie was dat een kaartje op rijksoverheid.nl. Hoewel we rekening hadden gehouden met wat

overenthousiasme om dit te gebruiken, hebben we (mede op basis van verkeerde aanmoedigingen op social media) besloten dit

kaartje weer van de rijksoverheid.nl af te halen.

We zijn nu in gesprek met cliéntenorganisaties om te kijken hoe zij een rol kunnen vervullen in het eenvoudig, maar toch niet te

laag drempelig organiseren van een hulpmiddel. Bij ons is [EEE EE daarvoor het beste aanspreekpunt.

Op 1 december gaat de verplichting in. In de regeling staat nu dat mensen op enigerlei wijze kenbaar kunnen maken dat ze geen

mondkapje kunnen dragen. Bijvoorbeeld het tonen van medicatie of een verklaring van een begeleider.

Voor de GGD’en geldt dus dat zij dit richting mensen kunnen aangeven als ze toch aankloppen voor een medische verklaring. Zo'n

verklaring is dus niet vereist. Heel concreet zou ik adviseren om vlak voor 1 december de laatste informatie gebruiken die hierover

op rijksoverheid.nl staat.

Geeft dit voldoende inkleuring?

Mag ik vragen wat de meest voorkomende groep is die zich hiervoor bij de GGD meldt?

Hartelijke groet,

Verzonden: woensdag 18 november 2020 13:21

G minvws.nl>; BEES E.

512e

@rivm.nl>

Onderwerp: medische verklaring voor niet dragen mondkapje bij mondkapjessplicht

Beste h sar mevrouEE
Van GGD’en krijgen wij sinds vandaag de vraag of burgers een verklaring (op medische indicatie) kunnen krijgen
voor het niet dragen van een mondkapje zodra de mondkapjesplicht ingevoerd wordt.

De reden voor deze medische indicatie zou volgens de burgers zijn: COPD of psychische problemen.
GGD’en kunnen hier nog geen antwoord op geven, vragen zich af of het liberhaupt kan en zo ja, welke instantie

(huisarts, GGD of anders) deze verklaring zou moeten afgeven en welke criteria er zouden moeten gelden.

We vernemen graag van jullie wanneer hier duidelijkheid over komt en in welke vorm (informatie Rijksoverheid of

anders).

Alvast hartelijk dank.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
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verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


